CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 40 de 49

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 112/2022

Reforma do CMEI Professora Otília Stédile,

na Rua Benjamin Constant, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que proceda a reforma da do
Centro Municipal de Educação Infantil Professora Otília Stédile, localizado na Rua
Benjamin Constant, no Jardim Europa.

Tendo em vista as constantes reclamações por parte da população, e em
visita in loco, percebe-se a necessidade de reformas no referido CMEI, tendo em vista
a degradação natural do tempo e uso do espaço, como também a necessidade de
adequações e ampliações.

O estado atual do CMEI, pede com urgência melhorias em sua estrutura

para que possa receber as crianças com a devida segurança e num ambiente
adequado para o desenvolvimento pedagógico e no ambiente de trabalho sadio para
os servidores públicos municipais.

Desse modo, solicita-se urgência no pedido.

 SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2022.

PEDRO VARELA